ברשויות המקומיות מאגרי מידע רבים בתחומים האלה: כספים (גבייה, שכר, תשלומים לספקים ועוד); תכנון ובנייה; חינוך (שירות פסיכולוגי חינוכי, גני ילדים קייטנת ועוד); רווחה; כוח אדם; רישוי עסקים; תחבורה וחניה; תברואה ועוד. מאגרים אלה הם הבסיס לעבודתן של הרשויות. חלקם כוללים גם מידע רגיש כהגדרתו בחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן - חוק הגנת הפרטיות), למשל אבחונים פסיכולוגיים וחוות דעת של פסיכולוגים ושל עובדים סוציאליים. בשנת 2010 היו ברשויות המקומיות כ-520,000<sup>1</sup> תיקי רווחה פעילים וכ-165,000<sup>2</sup> תיקי שירות פסיכולוגי פעילים.

ברשויות המקומיות מאגרי מידע רבים בתחומים האלה: כספים (גבייה, שכר, תשלומים לספקים ועוד); תכנון ובנייה; חינוך (שירות פסיכולוגי חינוכי, גני ילדים קייטנות ועוד); רווחה; כוח אדם; רישוי עסקים; תחבורה וחניה; תברואה ועוד. מאגרים אלה הם הבסיס לעבודתן של הרשויות. חלקם כוללים גם מידע רגיש כהגדרתו בחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן - חוק הגנת הפרטיות), למשל אבחונים פסיכולוגיים, חוות דעת של פסיכולוגים ושל עובדים סוציאליים. בשנת 2010 היו ברשויות המקומיות כ-520,000<sup>4</sup> תיקי רווחה פעילים וכ-165,000<sup>5</sup> תיקי שירות פסיכולוגי פעילים.

"מידע רגיש" מוגדר: "נתונים על אישיותו של אדם, צנעת אישיותו, מצב בריאותו, מצבו הכלכלי, דעותיו ואמונתו" וכל מידע ששר המשפטים קבע בצו, באישור ועדת החוקה חוק ומשפט של הכנסת, שהוא מידע רגיש. "מידע מוגבל" מוגדר בתקנות הגנת הפרטיות (תנאי החזקת מידע ושמירתו וסדרי העברת מידע בין גופים ציבוריים), התשמ"ו-1986 (להלן - תקנות הגנת הפרטיות), כאחד מאלה: מידע על מצב בריאותו של אדם או על צנעת אישיותו; מידע השמור במאגרים המנויים בסעיף 13(ה) לחוק; מידע אחר ששר המשפטים קבע בצו כי הוא מוגבל.

היות שמאגרי מידע מכילים פרטים אישיים, ומסירת נתונים על אדם לזולת עלולה לפגוע בפרטיותו, יש לאבטח את המידע.

יש לציין כי בגופים ציבוריים כהגדרתם בחוק הגנת הפרטיות, נקבעה חובה למנות אחראי לאבטחת מערכות ממוחשבות חיוניות ולפיקוח עליהן. החוק להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים, התשנ"ח-1998, הגם שאינו חל על רשויות מקומיות, מטיל על גוף ציבורי את החובה למנות ממונה ביטחון, שיופקד על "פעולות אבטחה פיזית", לרבות שמירה על רכוש; על "פעולות לאבטחת מערכות ממוחשבות חיוניות"; ועל "פעולות לאבטחת מידע" לשם שמירה על מידע מסווג ומניעת פגיעה בו.

ניתן לחבר מכשירים אלה למחשבים אחרים כמודם ולגלוש באמצעותם באינטרנט. בנוהל המסגרת נכתב כי לנוכח גודלו הפיזי של מחשב כף היד ולנוכח יכולתו "להתממשק" עם כל מחשב אישי ולהעביר קבצים ונתונים

19 דלת אש כהגדרתה בסעיף 3.1.1.1 לתקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאי ואגרות), התש"ל-1970.

20 רצפה מוגבהת המשמשת למעבר של כבלים, מערכות תקשורת, אוויר ממוזג, אספקת חשמל וצנרת כיבוי אש.

21 סעיף 8(ג) לחוק הגנת הפרטיות.

באופן דו-כיווני, נשקף סיכון ממשי לגנבת מידע ולהעברתו לידי גורמים בלתי מורשים. לכן חובה לאבטח את השימוש במחשבים אלה: יש להתקין בהם תכנה ייעודית שתדרוש ססמה בכל פעם שמפעילים אותם.

2. מחלקות הגבייה: מחלקות הגבייה ברשויות המקומיות עוסקות בגביית כספים - ארנונה, אגרות מים, אגרות שילוט, היטלי פיתוח ועוד. הרשויות המקומיות רשאיות להעניק הנחות בארנונה לעומדים בתנאים שנקבעו בתקנות ההסדרים במשק המדינה (הנחה מארנונה) התשנ"ג-1993, למשל לבעלי צרכים מיוחדים. כדי לקבל הנחה זו על מבקשה להציג לרשות המקומית מסמכים מהמוסד לביטוח לאומי המעידים על נכותו. מסמכים אלה מכילים מידע רגיש לפי חוק הגנת הפרטיות.

משרד מבקר המדינה בדק את אופן אבטחת המידע והגנת הפרטיות ביחידות הגבייה בשש רשויות מקומיות (טירה, אשקלון, בני ברק, יקנעם עילית, בני עיי"ש ורמת ישי), ובבדיקתו הועלו ליקויים בנושאים אלה.

הנחיות משרד החינוך לאבטחת מידע נוגעות רק למאגרי מידע ולפלטאי מחשב, אך לא לאבטחה פיזית של רשומות נייר, כגון מזכרים, תרשומות ודוחות שנוצרו בכתב יד, גם אם אלה מכילים מידע רגיש.

בתשובתו מאוקטובר 2011 השיב משרד החינוך, כי הוראות חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, אינן חלות על מידע או על מאגרי מידע שאינם ממוחשבים, דוגמת רשומות נייר שנוצרו בכתב יד, ולכן מתוקף הוראות פרק ב' לחוק הגנת הפרטיות פרסם משרד החינוך הנחיות בעניין אבטחת מידע במאגרי מידע ושל פלטי מחשב ממאגרי מידע, אולם לא בכל הנוגע לרשומות שנוצרו בכתב יד.

3.

משרד מבקר המדינה העיר למשרד הפנים כי ראוי שישקול בעתיד לשלב ביקורות הנוגעות לנושא אבטחת מידע והגנת הפרטיות.

משרד הפנים הודיע בתשובתו מנובמבר 2011 כי ישקול בעתיד לשלב גם ביקורות הנוגעות לנושא אבטחת מידע והגנת הפרטיות במסגרת הביקורות שעורך האגף לביקורת ברשויות המקומיות.

(ב) בפקודת העיריות [נוסח חדש] ובצו המועצות המקומיות (א), התשי"א-1950, נקבע כי הרשויות המקומיות ימנו מבקר. תפקידו יהיו, בין היתר, לבדוק אם פעולות הרשויות נעשו כדין בידי הגוף המוסמך לעשותם, תוך שמירת טוהר המידות ועקרונות היעילות וההיסכון; לבדוק את פעולות עובדי הרשויות; ולבדוק אם הוראות הנוהל הנהוגות ברשויות עולות בקנה אחד עם הוראות כל דין ועם עקרונות טוהר המידות, היעילות וההיסכון.